
 

JUNIOR 

Soutěžit se bude v kategoriích: 

 Přípravka dívky (3-5 let)* 

 Přípravka chlapci (3-5 let)* 

 Mladší dívky (6-8 let) 

 Mladší chlapci (6-8 let) 

 Mladší starší dívky (9-11 let) 

 Mladší starší chlapci (9-11 let) 

 Starší dívky (12-15 let) 

 Starší chlapci (12-15 let) 

 

* po předchozí dohodě s hlavním pořadatelem lze do závodu přihlásit i mladší závodníky 

O zařazení do věkové kategorie rozhoduje věk závodníka k termínu prvního závodu 

TFA ligy SEVERU JUNIOR v daném roce. Závodník bude soutěžit v průběhu celého ročníku 

v kategorii, ve které začal, a to i v případě, že bude mít v průběhu ročníku narozeniny.  

Kapacita každého kola ligy (soutěže) je stanovena na maximální počet 300 závodníků. 

 

Každé zúčastněné SDH je povinné poskytnout min. jednoho rozhodčího nebo pracovníka do technické 

čety, který bude k dispozici hlavnímu pořadateli po celou dobu soutěže 

V ročníku 2023 nás čekají 3 kola: 

 27.05.2023 – 1. kolo – Křešice (okr. Litoměřice) 

 16.09.2023 – 2. kolo – Charvátce (okr. Litoměřice)                         

 07.10.2023 – 3. kolo – závěrečné – Klapý -  III. ročník TFA Hazmburský hasič junior (okr. 

Litoměřice) 

Registrace probíhá pouze elektronicky na www.pozarnisporty.cz. Pro registrace více členů sboru 

doporučujeme vedoucím pro jednodušší přihlašování použít hromadné přihlášení členů přes „Editovat 

mládež“ kde si jednou vedoucí nahraje tým a poté už jen přiřazuje členy k jednotlivým závodům (stejné 

přihlášení jako na STIMAX CUP)  

1) triko s dlouhými rukávy a dlouhé sportovní kalhoty (tepláky) nebo sportovní tepláková 

souprava s dlouhými nohavicemi a rukávy, nebo PS II. 

2) sportovní přilba, 

3) sportovní obuv bez hrotů a dlouhé ponožky (ne kotníkové) 

http://www.pozarnisporty.cz/
https://pozarnisport.hasicovo.cz/youths/create
https://pozarnisport.hasicovo.cz/youths/create


 
4) izolační dýchací přístroj (dále též „IDP” či „DT”) o hmotnosti dle kategorie, který bude 

nesen jen jako zátěž – dodá pořadatel (množství dostupné DT je dané vždy alespoň 

dvojnásobkem počtu drah pro danou věkovou kategorii): 

 

 Přípravka (3-5 let):   batůžek (imitace DT), váha cca 1 kg 

 Mladší (6-8 let):   batoh (imitace DT), váha cca 2 kg 

 Mladší starší (9-11 let):  “zkrácený nosič Saturn” + lahev, váha cca 3 kg 

 Starší (12-15 let):   “zkrácený nosič Saturn” + lahev, váha cca 4 kg 

 

Použití alternativní varianty výstroje upřesní pořadatel podle podmínek v místě a době 

konání soutěže. 

 

Upadne-li v průběhu soutěžního pokusu soutěžícímu součást výstroje se kterou soutěžní 

pokus započal (např. přilba), musí soutěžící přerušit činnost a výstroj si upravit. 

Do provedení úpravy výstroje (nasazení přilby atd.) nesmí vykonat žádnou činnost (jinak 

je bráno jako důvod k diskvalifikaci závodníka).

Každý pořadatel trať sestavuje sám dle svých nápadů a možností. V rámci ligy tak bude každý závod svým 

způsobem unikátní. S tímto souvisí i to, že pořadatelé jednotlivých závodů si sami určují pravidla, takže 

co může v jednom závodě být povoleno, to může být jinde zakázáno. Konkrétní podmínky budou vždy 

v propozici závodu. 

Každý závodník si může zajistit vlastní doprovod (jedna osoba) pro průběh svého pokusu, pokud není 

propozicemi soutěže či při instruktáži stanoveno jinak. 

Doprovod závodníka smí vstupovat do dráhy doprovázeného závodníka ve všech kategoriích, pokud není 

v propozici konkrétního závodu uvedeno jinak.  

Jakýkoliv fyzický kontakt doprovodu se závodníkem nebo úprava výstroje závodníka či dotyk nebo 

dokonce manipulace doprovodu s jakoukoliv překážkou nebo náčiním bude hodnocena jako 

diskvalifikace závodníka.  

Bodovat se bude jednoduchým způsobem, každému pořadí připadne určitý počet bodů. Vítěz bude 

ohodnocen 100 body, 2. – 95 b., 3. – 92 b., 4. – 90 b., 5. – 88 b., 6. – 86 b., 7. – 84 b., 8. – 82 b., 9. – 80 b., 

10. – 78 b., 11. – 76 b., 12. – 74 b., 13. – 72 b., 14. – 70 b., 15. – 68 b., 16. – 66 b., 17. – 64 b., 18. – 62 b., 

19. – 60 b., 20. – 58 b., 21. – 56 b., 22. – 54 b., 23. – 52 b., 24. – 50 b., 25. – 48 b., 26. – 46 b., 27. – 44 b., 

28. – 42 b., 29. – 40 b., 30. – 38 b.,  31. – 36 b.,  32. – 34 b.,  33. – 32 b.,  34. – 30 b.,  35. – 28 b.,  36. – 26 

b.,  37. – 24 b., 38. – 22 b.,  39. – 20 b.,  40. – 18 b.,  41. – 16 b.,  42. – 14 b.,  43. – 12 b., 44. – 10 b.,  45. – 

8 b.,  44. – 7 b.,  45. – 6 b.,  46. – 5 b.,  47. – 4 b.,  48. – 3 b.,  49. – 2 b.,  50. – 1 b.,      každý další závodník, 

který dokončí závod dostane 1 bod.  

Každému soutěžícímu se do celkového hodnocení počítají body ze 2 závodů, ve kterých dosáhl 

nejlepšího umístění a tím i počtu bodů. (V celkovém hodnocení mohou být hodnoceni pouze závodníci, 

kteří se zúčastnili alespoň 2 závodů.) 

V posledním závodě 07. 10. 2023 na Hazmburském hasiči JUNIOR se sečtou výsledky ze všech závodů a 

po vyhlášení závodu se vyhlásí i celkové výsledky ligy. Ti nejlepší dostanou pohár a drobné ceny od 

partnerů série.  



 

Při shodném počtu bodů jednotlivých závodníků bude rozhodovat pořadí z posledního závodu tedy 

pořadí z Hamburského hasiče. V případě, že by oba závodníci v posledním kole chyběli, rozhodne pak 

lepší počet umístění, případně pak nižší věk závodníka. 

Pro rok 2023 nebude kategorie týmů hodnocena, ale počítáme s tím do budoucna 

Celková soutěž: Matěj Prošek matej.prosek@hasicovo.cz 773 747 139 

Křešice  

Charvátce 

Klapý: Vlaďka Pailová  

 

  

mailto:matej.prosek@hasicovo.cz

